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Izraelski SIBAT (International Defense Cooperation Directorate) ogłosił, że w
2018 wartość izraelskiego eksportu uzbrojenia wyniosła 27 mld NIS (ponad
7,5 mld USD). W komunikacie dodano, że w ciągu roku SIBAT, izraelski
przemysł obronny i różne podmioty w Ministerstwie Obrony zdołały podpisać
dziesiątki nowych, znaczących kontraktów. To szczególnie wysoki wynik w
historii izraelskiego eksportu obronnego – dodał dyrektor SIBAT, Brig. Gen.
(ret.) Michel Ben-Baruch.

Największą rolę w izraelskim eksporcie wojskowym odegrały pociski rakietowe i
systemy obrony powietrznej (24%). 15% eksportu stanowiły systemy bezzałogowe,
14% systemy radarowe i elektroniczne (EW), 14% samoloty i awionika, 12% systemy
lądowe, amunicja i stacje uzbrojenia, 9% systemy obserwacji i rozpoznania, 6%
systemy wywiadowcze, informatyczne i cybernetyczne, 2% systemy C4I i łączności, 1%
satelity i systemy związane z przestrzenią kosmiczną, 1% systemy morskie. Reszta
(2%) związana była z obsługą klienta itp.

Hermes 900 StarLiner, wojskowy
bezzałogowiec Elbit Systems, który
może latać w cywilnej przestrzeni
powietrznej obok komercyjnych
odrzutowców / Zdjęcie: Elbit Systems

Największym rynkiem dla izraelskiego eksportu wojskowego był region Azji i Pacyfiku
(46% – spadek z 58% w 2017). Kolejna była Ameryka Północna (20%) i Europa (15%), a
za nimi Ameryka Łacińska (6%) i Afryka (2%).

Warto przypomnieć, że w 2017 wartość izraelskiego eksportu uzbrojenia wyniosła 9,2
mld USD. W 2018 eksport był więc mniejszy o 1,7 mld USD. Jednak większy o ok. 1 mld
USD niż w 2016.

Według sztokholmskiego Międzynarodowego Instytutu Badań nad Pokojem (SIPRI),
Izrael w latach 2014-2018 był ósmym eksporterem broni na świecie. Jej największymi

https://www.altair.com.pl/przemysl-zbrojeniowy
https://www.altair.com.pl/strategia-i-polityka


kupcami były Indie, Azerbejdżan i Wietnam. Izraelski eksport stanowił 3,1%
światowego eksportu broni w tym okresie.
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